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خبـر
مدیرکل بیمه سلامت فارس گفت: بیمارستان های خصوصی تمایلی برای انعقاد قرارداد با بیمه سلامت ندارند.

سرویس خبری/ مریم زارع خفری: فرهاد لطفی در جمع خبرنگاران بابیان این که مدت انتظار پرداخت مطالبات مراکز درمانی از طرف بیمه سلامت 
3 ماه است گفت: مطالبات فروردین ماه سال جاری  مراکز درمانی را پرداخت کردیم و ۷۰ درصد مطالبات اردیبهشت ماه این مراکز نیز پرداخت شده 

است. وی افزود: بیمه سلامت با ۵۴ بیمارستان دولتی و ۵ بیمارستان غیردانشگاهی و ۷۰۰ داروخانه در این فارس قرارداد همکاری دارد.
به گفته وی بیمه سلامت فارس با بیمارستان پیوند بوعلی سینا، بیمارستان مادر و کودک و چند بیمارستان دیگر به عنوان بیمارستان تفاهم نامه دارد 
و این مراکز درمانی دفترچه بیمه سلامت را پذیرش می کنند. مدیرکل بیمه سلامت با اشاره به محدودیت های مالی موجود گفت: در سال جاری 
دولت برای ما سقف هزینه ای تعیین کرده است و ما هم باید بر اساس آن عمل کنیم و نمی توانیم فراتر از آن با مراکز درمانی قرارداد داشته باشیم.

لطفی همچنین به افزایش ۱۰ تا ۲۲ درصدی تعرفه های دولتی در سال جاری نسبت به سال قبل اشاره کرد. 

مدیرکل بیمه سلامت فارس:
بیمارستان های خصوصی تمایلی برای بستن قرارداد با بیمه سلامت را ندارند

فرهنگی

با پرونده شهردار سابق کرج  البرز در رابطه  استان  رئیس دادگستری 
گفت: حکم بدوی دادگاه در ارتباط با این پرونده صادر و شهردار سابق 
کرج به اتهام تبانی در معاملات دولتی به سه سال حبس و حدود ۲.۵ 

میلیارد تومان جزای نقدی محکوم شده است.
روز  بزرگداشت  همایش  حاشیه  در  فاضلی  حسین  ایسنا،  گزارش  به 
جهانی حقوق بشر اسلامی در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت 
دستگیری چهارمین زندانی فراری کارگاه زندان شهید کچویی، گفت: 
دستگیر  به زودی  نیز  چهارم  نفر  و  شدند  دستگیر  زندانیان  از  نفر  سه 
می شود. این افراد از زندان فرار نکردند بلکه در کارگاه بنیاد تعاون از 

غفلت استفاده کرده و گریختند.
مسامحه  درخصوص  هم  پرونده ای  ارتباط  همین  در  افزود:  فاضلی 

احتمالی کارکنان بنیاد تعاون تشکیل شده و در حال رسیدگی است.
وی درباره پرونده شهردار سابق کرج اظهار کرد: حکم بدوی دادگاه 
در ارتباط با این پرونده صادر و شهردار سابق کرج به اتهام تبانی در 

معاملات دولتی به سه سال حبس و حدود ۲.۵ میلیارد تومان جزای نقدی 
محکوم شده است. رئیس کل دادگستری استان البرز افزود: این پرونده 
علاوه بر شهردار سابق کرج دو متهم دیگر نیز دارد که نسبت به حکم 

دادگاه بدوی تقاضای تجدیدنظرخواهی کرده اند.
فاضلی در ادامه با اشاره به صدور کیفرخواست برای یکی از اعضای 
شورای اسلامی شهر فردیس گفت: در فردیس برای یکی از اعضای 
شورای اسلامی شهر که اتهام ارتشا داشت، سه روز پیش کیفرخواست 
صادر شده و با توجه به ماده ۷ قانون تشدید مجازات، این کیفرخواست 
به شهرداری و شورای اسلامی فردیس ابلاغ شده و این فرد از همان 

روز معلق است.
به  را  موضوع  همچنین  اضافه کرد:  البرز  استان  دادگستری  رئیس کل 
هیئت حل اختلاف در استانداری اعلام کردیم تا در آنجا به موضوع 
نیز  اختلاف  حل  هیئت  در  فردیس  شهر  شورای  عضو  این  صلاحیت 

رسیدگی شود.

 رئیس کل دادگستری استان البرز
 خبر داد:

سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: عنایت الله رحیمی به مناسبت هفته 
خبرنگار بابیان اینکه روشنگری و ارتقای سطح آگاهی جامعه مهم ترین 
وظیفه رسانه است، گفت: خبرنگاران پاک باخته، هوس نام و طمع نان 

ندارند تا آنها را از رسالتی که به آن مبعوث شده بر حذر دارند.
مهم ترین وظایف رسانه ها روشن کردن  از  افزود: یکی  فارس  استاندار 
افکار عمومی و بالا بردن سطح معلومات جامعه است و این وظیفه جز 

باصداقت و خیرخواهی برای مردم عملی نمی شود.
از طریق رسانه های  بیشترین تهدیدات  امروز  اینکه  به  اشاره  با  رحیمی 
دشمن، علیه کشور و منافع ملی انجام می شود افزود: در مجموعه رسانه های 
دشمن اعم از مکتوب و برخط، سمعی و بصری ترویج فرهنگ غیردینی 
در دستور کار قرارگرفته و با تکیه بر نقاط قوت ما، تهاجمات خود را 

علیه آنها عملی می کنند.
 وی ادامه داد: وظیفه یک خبرنگار، تلاش برای ترویج فرهنگ دینی و 

کاهش اثرات مخرب فرهنگ غیردینی است.
اینکه یکی از مؤلفه های مهم و کارآمد نظام طی  بابیان  استاندار فارس 
امروز  بوده، گفت:  مسئولان  به  مردم  اعتماد  وجود  فعالیت،  دهه  چهار 
و  کند  سلب  را  آن  می خواهد  و  داده  قرار  هدف  را  مهم  این  دشمن 

بی اعتمادی را ترویج کند.
رحیمی با اشاره به اینکه امروز رسانه های مختلف در سطح جهان به دنبال 
ایجاد فضای یاس و ناامیدی بین مردم و جلوه گری آینده ای ناامیدکننده 
هستند، افزود: وظیفه رسانه هاست که امید و نشاط را در جامعه تزریق و 

بر این مبنا حرکت کنند.

نقد و تخریب میان اصحاب  بین  استاندار فارس خواستار تشخیص مرز 
رسانه شد و افزود: با یک تیتر می توان کار بزرگی را کوچک و ناصواب 

جلوه داد و برعکس کار بزرگی را بد انعکاس داد.
با  مسکن  تعاونی  داد:  پیشنهاد  خبرنگاران  جمع  در  فارس  استاندار   
عنوان خبرنگاران تشکیل شود و زمینی در شهر صدرا برای خبرنگاران 
پیش بینی شده که مشمول خبرنگارانی می شود که تاکنون از زمین دولتی 

استفاده نکرده اند.
استاندار فارس در پاسخ به خبرنگار روزنامه طلوع درخصوص وضعیت 
محله سعدی پس از سیل اخیر گفت: طرح تفضیلی این محله در ۱۵ هکتار 
زمین برای ساخت وساز تصویب شده است و مقرر شده که ساختمان های 
در مسیر برچیده و به فضای سبز تبدیل و در اراضی جدید ساکن شوند.

 استاندار فارس گفت: من در مورد انتخاب مدیران در استان یک اصولی 
را دارم و این اصول عبارت است از پاک دستی و پاک چشمی کاربردی 
و در چارچوب قانون و نظام حرکت کردن و اگر مشخصات فردی در 
این چارچوب باشد از این افراد شایسته استفاده خواهم کرد اما اگر کسی 
بر  را  استاندار  می تواند  عمومی  افکار  )برانگیختن(  تهییج  با  کند  فکر 

تصمیمی که تمایل ندارد مجبور کند قطعاً در اشتباه است.
استاندار فارس گفت: اگر دستگاه اجرایی در فارس از خبرنگاری شکایت 
کرده است در همین جا اعلام می کنم که این شکایت مختومه است و از 
مقامات قضایی نیز می خواهم به عنوان نماینده عالی دولت در این استان 

این شکایت ها را منتفی اعلام کنند و آن را کنار بگذارند.

استاندار فارس:

به گزارش ایرنا نخستین گام عملی ملی برای ثبت شیراز 
به عنوان شهر جهانی صنایع دستی برداشته و این شهر وارد 
فهرست شهرهای ملی صنایع دستی ایران شد و حال اهالی 
این کلان شهر و فعالان فرهنگی منتظر دریافت نشان جهانی 

آن هستند.
نیازمند ثبت  ثبت شیراز به عنوان شهر جهانی صنایع دستی 
ملی این شهر با این عنوان بود که این مهم محقق شد و این 
جلب توجه  لحاظ  به  حوزه  این  فعالان  برای  مزایایی  مورد 

گردشگران و همچنین مسئولان به این شهر دارد.
شهر جهانی صنایع دستی برند باارزشی است که سومین آن 
در جهان و دومین آن برای ایران در یک قدمی شیراز قرار 
دارد و کارشناسان معتقدند که دستیابی به آن نیازمند تلاشی 
همه جانبه از سوی دستگاه های مختلف، مدیریت شهری و 

بخش خصوصی است.
شورای  در  ایران  روستای   ۱۰ و  شهر  هشت  پیش ازاین 
شیراز  پرونده  اکنون  و  شده اند  ثبت  صنایع دستی  جهانی 
به عنوان دومین شهر جهانی صنایع دستی ایران و سومین آن 

در جهان در حال بررسی است.
می شود  موجب  ثبت شده  متعدد  روستاهای  و  وجود شهر 
کشور ما در جایگاه نخست جهان از این لحاظ قرار گیرد، 
حوزه  این  در  ایران  بالای  ظرفیت  از  نشان  که  جایگاهی 
مشکلات  از  زیادی  بخش  آن  به  اتکا  با  می توان  و  دارد 
کشور را خصوصاً در حوزه ارزآوری در شرایط تحریمی 

کنونی رفع کرد.
متخصصین امر معتقدند که می توان از چنین فرصتی برای 
افزایش تولیدات، فروش، صادرات، اشتغال زایی، ارزآوری 

در شرایط تحریم و رونق تولید این استان بهره برد.
به عنوان  شیراز  ثبت  برای  شده  ایجاد  فرصت  این  از  اگر 
شاید  نشود  استفاده  دنیا  صنایع دستی  جهانی  شهر  سومین 
را جبران کرد و یک فرصت  نتوان آن  دیگر هیچ زمان 

سوزی تاریخی اتفاق خواهد افتاد.
ثبت جهانی صنایع دستی موجب می شود که شهرها با صرف 
کمترین هزینه در دنیا معرفی شوند و  این کمک زیادی 
و  می کند  در حوزه صنایع دستی  شهرها  این  برندسازی  به 
خارجی  گردشگران  مقصد  به  شده  جهانی  ثبت  شهرهای 

بسیاری تبدیل می شوند.
نخستین بار

میراث  سازمان  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
اخیر  سفر  در  و گردشگری کشور  فرهنگی، صنایع دستی 
خود در اواسط اردیبهشت سال جاری به شیراز برای اولین 
شهر  دومین  به عنوان  شهر  این  پرونده  تکمیل  وعده  بار 

جهانی صنایع دستی ایران و سومین در جهان را داد.
پویا محمودیان شنبه ۲۱ اردیبهشت در حاشیه سفر خود به 
شیراز در جمع هنرمندان و سرمایه گذاران حوزه صنایع دستی 
گفت: در سال ۹۷ منبت آباده به ثبت جهانی رسید و در 
حال حاضر نیز تهیه و تکمیل پرونده شیراز به عنوان سومین 

شهر جهانی صنایع دستی در دنیا در حال انجام است.
او همچنین گفت: به همت اداره کل میراث فرهنگی فارس، 
شیراز  در  خود  حضور  مدت  طی  جهانی  شورای  ارزیابان 
صنایع دستی  در  شیراز  شهر  ظرفیت های  و  کارگاه ها  از 
بازدید خواهند کرد و بر اساس رایزنی های صورت گرفته، 
در  که  است  اقدام  دست  در  شهر  این  جهانی شدن  مراحل 
صورت انجام این مهم، شیراز، به عنوان سومین شهر جهانی 
صنایع دستی در دنیا و دومینان در ایران شناخته خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس وعده جهانی شدن تا پایان 
امسال را داد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس 

به عنوان  شیراز  امسال،  پایان  تا  می شود  پیش بینی  گفت: 
دومین شهر جهانی صنایع دستی کشور نام گذاری شود.

مصیب امیری در گفت وگو با ایرنا گفت: در سال های اخیر 
شیراز  منبت،  جهانی  شهر  به عنوان  آباده  شهر  سه  پرونده 
شهر  به عنوان  نیز  فیروزآباد  و  خاتم  جهانی  شهر  به عنوان 
بافته های دامی به جد در دستور کار این اداره کل  دست 

بوده است.
پیشنهاددهنده، خارجی ها

سازمان  نمایندگان  پی سفر سال گذشته  در  افزود:  امیری 
مراحل  پیگیری  برای  فارس  استان  به  صنایع دستی  جهانی 
ثبت منبت آباده، برنامه های متنوعی در حاشیه این سفر در 
کلان شهر شیراز برای این هیئت برنامه ریزی شد تا آنها با 
ظرفیت های متعدد حوزه صنایع دستی در شیراز آشنا شوند 
که این هیئت خارجی در آن زمان پیشنهاد دادند که به جای 
ثبت  دنبال  به  به عنوان شهر جهانی خاتم  نام گذاری شیراز 

جهانی این شهر با عنوان عام صنایع دستی باشیم.
وی ادامه داد: تاکنون در ایران تنها شهر اصفهان به عنوان 
شهر جهانی صنایع دستی شناخته شده اما پیش بینی می شود 
جهانی  شهر  دومین  به عنوان  شیراز  جاری  سال  پایان  تا 

صنایع دستی از ایران نام گذاری شود.
جهانی  شهر  به عنوان  شیراز  ثبت  پرونده  کرد:  اضافه  وی 
صنایع دستی در ماه های گذشته آماده و به سازمان میراث 
شده  ارسال  کشور  گردشگری  و  صنایع دستی  فرهنگی 
پایان سال جاری شیراز در جمع  تا  پیش بینی می شود  که 

شهرهای جهانی صنایع دستی اضافه شود.
بیش از ۲۰۰ هزار فعال صنایع دستی در فارس

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
فارس بیان کرد: بیش از ۲۰۰ هزار صنعتگر در حوزه های 

مختلف صنایع دستی در این استان فعالیت می کنند.
وی بابیان اینکه بیش از ۸۰ رشته صنایع دستی در سطح این 
استان وجود دارد که فعالین آن در قالب ۱۸ گروه مشغول 
فارس  در  هنرمند  هزار   ۲۰ حدود  گفت:  هستند،  فعالیت 
فعالیت  پروانه  صنایع دستی  تولید  ضمن  که  دارد  وجود 

کارگاهی و یا فردی خود را نیز اخذ کرده اند.
امیری اظهار داشت: در شهر آباده که در سال گذشته به 
جرگه شهرهای جهانی پیوسته بیش از ۶۰۰ کارگاه عمومی 

و خانوادگی تولید صنایع دستی فعال وجود دارد.
جغرافیایی  نشان  ثبت  مراحل  فارس:  صنایع دستی  معاون 

خاتم شیراز نهایی شد
میراث  کل  اداره  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
مراحل  فارس گفت:  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
مالکیت  جهانی  سازمان  در  شیراز  برای  خاتم  ثبت  نهایی 
فکری طی شده و این فرایند در مرحله اعطای نشان قرار 

دارد که به زودی انجام خواهد شد.
جغرافیایی  نشان  ثبت  داد:  ادامه  نژاد  زاهدیان  علی  حیدر 
معنوی  و  فکری  مالکیت  جهانی  سازمان  در  شیراز  خاتم 
باعث می شود که خاتم که ریشه اصلی آن در شیراز است 
و به نقاط دیگر کشور و حتی جهان راه یافته به عنوان هنر 

این شهر ثبت جهانی شود.
بهره مندی از ۳۲۰ فروشگاه صنایع دستی

فروش  ترویج  باهدف  برنامه ریزی هایی  انجام  از  وی 
صنایع دستی در سراسر این استان سخن گفت و افزود: طی 
دو سال گذشته اشتغال هزار و ۳۵۶ نفر در حوزه روستایی 
صنایع دستی و همچنین ایجاد ۶۵ بازارچه عرضه محصولات 

بازارچه در سال ۹۷  صنایع دستی فارس در سال ۹۶ و ۷۰ 
انجام شده است.

نخست  فاز  از  بهره برداری  با  کرد:  عنوان  نژاد  زاهدیان 
واحدهای  تعداد  گذشته  ماه  در  مهستان  تجاری  مجتمع 
فروشگاه   ۳۲۰ حدود  به  فارس  استان  صنایع دستی  فروش 

افزایش یافته است.
مزیت های ثبت های ملی و جهانی

میراث  کل  اداره  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان فارس بیان کرد: 
ثبت شیراز به عنوان شهر جهانی صنایع دستی که در دست 
اقدام است و همچنین ثبت نشان جغرافیایی خاتم شیراز در 
سازمان مالکیت معنوی که محقق شده و در مراحل نهایی 
اعطاء نشان آن است دو امر مهمی است که منافع متعددی 
برای این حوزه در پی دارد، اگر اصفهان در حال حاضر در 
حوزه تأمین مواد اولیه موردنیاز ساخت صنایع دستی کمتر 
ثبت  آن  دلایل  از  یکی  است  مواجه  مشکل  با  شیراز  از 

جهانی این شهر در حوزه صنایع دستی است.
میراث  کل  اداره  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
گفت:  فارس  استان  گردشگری  و  صنایع دستی  فرهنگی 
ایران در حال حاضر مقام اول دنیا را به لحاظ دارا بودن ۸ 
شهر و ۱۰ روستاهای جهانی از آن خودکرده و آباده نیز 
آخرین شهر ایران بوده که در سال ۹۷ به عنوان شهر جهانی 

منبت ثبت شده است.
شیراز  جهانی  ثبت  روال  ادامه  در  افزود:  نژاد  زاهدیان 
به عنوان صنایع دستی در دستور کار این سازمان قرار دارد و 
ارزیابان سازمان جهانی نیز از کارگاه های صنایع دستی در 

شیراز بازدید کرده اند.
در  صنایع دستی  متنوع  ظرفیت های  وجود  داد:  ادامه  وی 
شیراز عاملی شد که پرونده شیراز برای ثبت سومین شهر 
این پرونده اکنون  جهانی صنایع دستی دنیا تکمیل شود و 
در  مرکزی  ستاد  طریق  از  ارسال  برای  نهایی  مراحل  در 
تهران به شورای ارزیابی صنایع دستی جهان است که امسال 
با پیگیری های انجام شده، شیراز نامزد سومین شهر جهانی 

صنایع دستی خواهد شد.
میراث  کل  اداره  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
اضافه  فارس  استان  گردشگری  و  صنایع دستی  فرهنگی 
می شود  معرفی  جهانی  شهر  به عنوان  که  شهری  کرد: 
به  دنیا  سراسر  از  صنایع دستی  حوزه  در  را  خاصی  توجه 
خود جذب خواهد کرد که درنهایت به ارتقای سطح کیفی 
این  تولید صنایع دستی و آموزش های  زیرساخت های خط 

حوزه منجر می شود.
رونق تولید

وی معرفی شیراز به عنوان دومین شهر جهانی صنایع دستی 
ایران را امر مهمی دانست که ضروری است همه شهروندان 

و مسئولان این شهر به تحقق این هدف کمک کنند.
گردشگران  و  توریست ها  داشت:  اظهار  نژاد  زاهدیان 
خارجی که به ایران سفر می کنند قطعاً برایشان مهم خواهد 
بود که محصولات و صنایع دستی موردنظر خود را از چه 
اطمینان  و  اعتماد  قطعاً  و  کنند  خریداری  شهری  و  نقطه 
گردشگران خارجی و داخلی نسبت به خریداری محصولات 
مدنظر از شهر جهانی صنایع دستی بیشتر خواهد بود و باعث 
افزایش  شهر  این  در  صنایع دستی  خرید  میزان  می شود 
چشمگیری یابد و این مسئله رونق تولید را محقق می کند.

وی ادامه داد: کسب عنوان دومین شهر جهانی صنایع دستی 

ایران برای شیراز رونق تولید، اقتصاد پویا و ارزآوری در 
دوره تحریم را در پی خواهد داشت چون هر توریستی که 
به ایران وارد شود قطعاً خرید از شهر جهانی صنایع دستی را 
در دستور کار خود قرار خواهد داد و این مسئله ارزآوری 
هزینه های  اینکه  بدون  دارد  پی  در  کشور  برای  خوبی 

زیادی نیز برای آن انجام شود.
جهانی  شهر  به عنوان  شیراز  انداختن  جا  کرد:  اضافه  وی 
صنایع دستی بسیار به صرفه تر از انجام صادرات با هزینه های 
وارد کشور و  توریست  است چون   ... و  ترانسفر  سنگین 
شیراز خواهد شد و محصولات موردنیاز خود را در همین 

شهر خریداری و با خود می برد.
صنایعی در مسیر رفع بیکاری

وی صنایع دستی را یکی از راهکارهای ایجاد اشتغال، رونق 
و  کرد  عنوان  خانگی  مشاغل  توسعه  به  کمک  و  تولید 
پایداری  اشتغال  از طریق صنایع دستی  داریم  گفت: تلاش 
برای جوانان ایجاد و رونق تولید و ارزآوری که از درون 

اتفاق بیافتد را محقق کنیم.
میراث  کل  اداره  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
افزود:  فارس  استان  گردشگری  و  صنایع دستی  فرهنگی 
ترویج و توسعه فرهنگ از طریق صنایع دستی امکان پذیر 
است و صنایع دستی می تواند محصولی گردش محور باشد 
که درنهایت اثرات فرهنگی خوبی نیز به همراه داشته باشد.
وی بابیان اینکه پرونده شیراز به عنوان دومین شهر جهانی 
نهایی است گفت:  ایران در حال طی مراحل  صنایع دستی 
ترجمه این پرونده هم انجام و به تهران ارسال شده و سعی 

داریم که تا پایان سال ۹۸ به این هدف دست یابیم.
اهمیت سیمای شهر شیراز در مسیر جهانی شدن

باید طی کند  این پرونده  افزود: روندی که  نژاد  زاهدیان 
شورای  ارزیابان  آینده  ماه های  در  که  است  شکل  بدین 
را  شهر  این  شرایط  و  سفر  شیراز  به  صنایع دستی  جهانی 
و  سیما  نظر  از  را  شهری  حوزه  و  زیرساخت ها  لحاظ  به 
که  آموزشگاه هایی  و  کرد  خواهند  بررسی  منظرسازی 
همچنین  و  هستند  فعال  شهر  سطح  در  خصوص  این  در 
در  مهم  شاخص های  از  نیز  دایر  صنایع دستی  کارگاه های 

مسیر دست یابی به این هدف محسوب می شوند.
جهانی  شورای  ارزیاب  که  امتیازدهی  کرد:  اضافه  وی 
خواهند  انجام  شیراز  به  خود  آینده  سفر  در  صنایع دستی 
شهر  سومین  به عنوان  شهر  این  انتخاب  عمل  ملاک  داد 

صنایع دستی جهان است.
میراث  کل  اداره  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
بابیان  فارس  استان  گردشگری  و  صنایع دستی  فرهنگی 
اینکه در سال جاری ایران دو شهر و یک روستا را به عنوان 
کرده  معرفی  صنایع دستی  جهانی  شورای  به  جهانی  شهر 
زنجان  و  صنایع دستی  جهانی  شهر  به عنوان  شیراز  گفت: 
جهانی  شورای  به   ۹۸ سال  در  ملیله  جهانی  شهر  به عنوان 

صنایع دستی معرفی می شوند.
شهرداری شیراز وارد عمل شود

برای  زیرساخت هایی  چه  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  وی 
جهان  صنایع دستی  شهر  سومین  به عنوان  شیراز  معرفی 
وجود  شهر  این  در  حاضر  حال  در  که  است  موردنیاز 
نمادهای شهری  و  دائمی  بازارچه های  ایجاد  ندارد، گفت: 
صنایع دستی ازجمله مواردی است که توسعه آنها در شیراز 
باید به جد در دستور کار ارگان های مربوط و شهرداری 
شیراز قرار گیرد و همچنین نیاز است که حداقل یکی از 

خیابان ها یا میدان های شیراز به نام صنایع دستی نام گذاری 
شود.

البته هم اکنون میدانی به نام کوزه گری در شیراز هست که 
نماد این صنعت دستی نیز در آن قرارگرفته است.

که  هست  شیراز  در  نیز  شیشه گری  خیابان  همچنین 
بطری های شیشه ای را دو مغازه در این خیابان می فروشند.

مبادی  در  باید  که  مطلب  این  بر  تأکید  با  نژاد  زاهدیان 
ورودی ریلی، جاده و فرودگاهی شیراز اقدامات نرم افزاری 
و سخت افزاری متناسب با صنایع دستی مختص این شهر و 
اظهار داشت: در حوزه های آموزش  استان صورت گیرد، 
آموزشگاه ها،  وجود  درخصوص  لازم  زیرساخت های 
دارد که  شیراز وجود  شهر  در  علمی  مراکز  و  دانشگاه ها 
برای  جهانی  شهر  سومین  عنوان  به کسب  شایانی  کمک 
این  در  صنایع دستی  موزه  جای  اما  کرد  خواهد  شیراز 
این  تحقق  مسیر  در  آن  ایجاد  که  است  خالی  کلان شهر 

هدف نقش کلیدی خواهد داشت.
کیفیت و خلاقیت اولویت سازندگان صنایع دستی

دولتی  در کنار دستگاه های  را  نقش بخش خصوصی  وی 
شیراز  برای  صنایع دستی  جهانی  شهر  عنوان  کسب  برای 
صنایع دستی  فعالان  گفت:  و  دانست  سازنده  و  کلیدی 
توجه  و  خلاقانه  و  باکیفیت  محصولی  تولید  با  می توانند 
صنایع دستی  کالاهای  کردن  کاربردی  و  تجاری سازی  به 
نیز می تواند در این صنعت رونق بیشتری ایجاد کند چون 
شهری که به عنوان شهری جهانی معرفی می شود باید توان 
تولید خود را نیز به رخ جهانیان بکشد و نشان دهد که ما 

توانایی تولید محصولات صنایع دستی باکیفیت را داریم.
میراث  کل  اداره  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
اظهار  فارس  استان  گردشگری  و  صنایع دستی  فرهنگی 
عرضه  برای  مکانی  شیراز  شهر  در  که  است  نیاز  داشت: 
کنار  در  که  شود  گرفته  نظر  در  صنایع دستی  فاخر  آثار 
محصولات  عرضه  برای  محلی  تجاری،  محصولات  عرضه 

فاخر نیز در شیراز وجود داشته باشد.
مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی صنایع دستی فارس: 
ثبت جهانی، صنایع دستی شیراز را متحول و ارز می آورد

فارس  تعاونی صنایع دستی  اتحادیه شرکت های  مدیرعامل 
شیراز  ثبت  گفت:  ایرنا  خبرنگار  با  گفت وگو  در  نیز 
عظیم  ظرفیتی  جهان  صنایع دستی  شهر  سومین  به عنوان 
را  شیراز  و  فارس  استان  صنایع دستی  می تواند  که  است 
بر  حال حاضر  در  تحریمی که  شرایط  در  و  کند  متحول 
شایانی  کمک  آسان  ارزآوری  به  نیز  شده  حاکم  کشور 
جهانی  ثبت  زمان  از  افزود:  همتی  حسین  کرد.  خواهد 
حوزه  این  در  دنیا  در  برندی  به  شهر  این  آباده  منبت 
دنیا  سراسر  از  متعددی  گردشگران  قطعاً  و  شد  تبدیل 
خریداری  شهر  این  صنایع دستی  از  و  سفر  شهر  این   به 

می کنند.


